〈中央ろうきん〉

セカンドライフセミナ



定年退職前に

知っておきたいお金の話



会場のみ、12:00~14:00 でろうきん職員による個別 相談会を開催いたします。

第1部 セミナー

10:00~12:00

退職前後のやることリスト

- 知っておきたい年金の仕組み
- 雇用保険と健康保険の手続方法



退職後の資産活用法

- 「老後 2,000万円問題」は、 今、どう考えるべきか
- インフレに負けない資産運用術



第2部 個別相談会 ※会場のみ

12:00~14:00

資産運用・NISA・iDeCo

※個別相談は1時間単位、 先着20組限定となります。

会場 × オンライン ハイブリッド開催

参加無料

先着順(事前予約制)

アンケート 回答特典

OUOカード 500円分プレゼント





株式会社マネぷら ファイナンシャルアドバイザー

渡辺 洋平氏

AFP (日本FP協会会員) 2級ファイナンシャル・プランニング 技能士 住宅ローンアドバイザー

証券外務員一種(日本証券業協会)



選べる参加方法

会場(対面)参加

定員130名

TKPガーデンシティPREMIUMみなとみらい

神奈川県横浜市西区みなとみらい3-6-3MMパークビル5階(1階:セブンイレブン)



駐車場のご用意はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

オンライン参加

定員500名

Webexを使用

1 お申込みいただいた方に、郵送 でセミナー視聴用の資料を送付 いたします。※セミナー開催5日 前を目安に送付いたします。



2 セミナー当日は9:30 ~接続開 始となります。開始10分前まで に、事前にご案内済みの専用 URLより接続ください。



お申し込みは<mark>こちら</mark>から

スマートフォンから









上記、二次元コードより「参加申込フォーム」^ アクセスし、お申込みください。

ろうきんのホームページから

〈中央ろうきん〉 ホームページを検索

中央ろうきん検索 https://chuo.rokin.com トップページ 「各種セミナー・ イベントのお知らせ」 をクリック



申込締切 11月10日目

【神奈川】セカンドライフ セミナー[2024年11月23 日(土)]の 受付中 司を クリックし、【申込フォー ム】よりご登録ください。

2024年7月16日(火)~2025年3月31日(月)

対象預金の店頭表示金利





取扱期間 2024年7月16日(火)~2025年3月31日(月) 預入期間 1年 スーパー定期:1円以上1,000万円未満(1円単位) 対象商品 スーパー定期、大口定期預金 預入金額 大口定期預金:1,000万円以上(1円単位) ①他金融機関からの預け替え等、新たな資金でのお預け入れ ②現金または振込等により普通預金・貯蓄預金に入金された資金からのお預け入れ 対象条件

※他の〈中央ろうきん〉定期預金・財形貯蓄・エース預金からの預け替えは対象となりません。

※通帳口の場合「自動解約」のお取扱いも可能です。 満期後の 自動継続(元利継続・元金継続) ※自動継続後の適用金利は、満期日当日における店頭表示金利となります。 お取扱い 上乗せ金利の継続適用なし

2024年7月16日(火) ~2025年3月31日(月)



高梨臨



カタロクギフ (5.000円相当)



0名様 (3,000円相当)



(25箱)



【対象条件】以下 1 2 両方の条件を満たす方

キャンペーン期間中に各種定期預金に10万円以上(1明細・ 預入期間1年以上)を新規でお預け入れされた方。 ※基準日(2025年3月末日)時点で中途解約をしている 場合は対象外とさせていただきます。

基準日(2025年3月末日)時点でろうきんダイレクト (インターネットバンキング)を契約されている方

ろうきんダイレクト(インターネットバンキング)についてはこちらから



※景品のイラストはイメージとなります

【キャンペーン定期預金 留意事項】※ATMやろうきんダイレクト(インターネットバンキング)にて作成いただいた定期預金は対象とはなりません。※定期預金は預 金保険制度の対象商品です。※個人のお客様が対象となります。※上乗せ金利は税引前であり、お利息には20.315%の源泉分離課税がかかります。※満期日前に 当金庫所定の中途解約利率が適用となります。※金利情勢等により、予告なく商品内容を変更したりお取扱いを中止する場合があります。※他 解約する場合は、 の金利上乗せ定期預金との重複適用はできません。※店頭に説明書をご用意しています。※最新の店頭表示金利は、店頭または当金庫のホームページでご確認く ださい。※詳しいお問い合わせ・ご相談は〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。【生活応援定期預金キャンペーン 留意事項】※本キャンペーンは、個人のお客様のみを対象とさせていただきます。※ATMやろうきんダイレクト(インターネットバンキング)にて作成いただいた定期預金も対象となります。※お取引 は本キャンペーン期間を対象とし、2025年3月末日の契約内容にて判定します。※2025年3月末日において対象条件を満たしていない場合、抽選権利が消滅します。 ※抽選へのエントリーは自動エントリー(お一人様1エントリー)となります。抽選は2025年4月下旬に行い、発表は、2025年5月中旬に当金庫登録の住所への当 選案内の送付をもって代えさせていただきます。※お一人様あたり景品は1本となります。※景品は、以下の通り6月中旬にお送りします。●A賞・B賞は、ろうきん ダイレクト(インターネットバンキング)にご登録いただいているメールアドレス宛に、手続きのご案内に係るURLをお送りします。●C賞は、当金庫登録の住所へこ 発送させていただきます。※なお、メールが未着となった場合、URLの再交付はされませんのでご了承ください。ドメイン指定受信をされている場合は、 「@chuo-rokin.or.jp」からのメールを受信できるよう設定ください(詳細は当選案内をご確認ください)。※当金庫ご登録の住所が異なる等の理由により、景品の お受取りがされない場合、当選権利が失効となる場合がございます。※詳しくは、〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。**【セカンドライフセミナ**ー **意事項】■Q**UOカードについて ※セミナーをお申込みのうえご参加いただき、2024年12月1日までにアンケートに回答いただいた方が対象となります。※QUO ードはアンケートにご入力いただきましたご住所へ2025年1月下旬に発送予定です。※QUOカードはお一人様1回限り、上限500円までとなります。※不在等によ り2025年2月下旬までに景品の受取がなかった場合、誠に恐れ入りますが、その権利を放棄したものとみなします。※QUOカードのデザインは変更となることがこ 下記お問い合わせ先までご連絡ください。※セミナーの視聴にはインターネット通信環境が必要です。※お客様のご利用環境や視聴端末によっては、ご視聴ができない場合や、画像や音声が乱れたり、途切れる可能性がありますのでご了承ください。※スマートフォン・タブレットでご視聴の場合はアプリ(Webex)のイン ストールが必要です。※視聴やその準備等にかかる通信費等はお客様のご負担となります。

> 催中央労働金庫神奈川県本部 主

神奈川県労働者福祉協議会

セミナーに 関するお問い合わせ

神奈川県本部セミナー事務局

お客様相談デスク

受付時間:平日9:00~17:00 **2045-661-5555**

受付時間:平日9:00~18:00

中央労働金庫 登録金融機関 関東財務局長(登金)第259号

20120-86-6956

2024年9月2日現在